
Determinazione del Dirigente / Responsabile del Servizio

Determinazione n. 3063 del 12/09/2022

Proposta n. SERVPUIS 4559/2022 

Oggetto: ASSISTENZA  ALL'AUTONOMIA  E  ALLA COMUNICAZIONE  PER GLI  ALUNNI  DISABILI  

GRAVI FREQUENTANTI LE SCUOLE DI TRAPANI E FRAZIONI - APPROVAZIONE ELENCO DITTE  
TRIENNIO 2022/2023/2024

 IL RESPONSABILE P.O

Giusta DD n. 28/2022

Premesso che:

- ai sensi dell'art. 107 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

degli Enti Locali – spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi, secondo criteri e le norme 

dettate dagli Statuti e dai Regolamenti ai dirigenti spetta l'adozione  degli  atti  e  provvedimenti 

amministrativi,  compresi tutti  gli atti  che impegnino l'amministrazione verso l'esterno, nonché la 

gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa mediante autonomi poteri di spesa e di erogazione 

delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili in via esclusiva dell'attività 

amministrativa della gestione e dei relativi risultati (art. 4, comma 2. D.lgs 30  Marzo 2001 n.  165);

Visti e richiamati:

 - l’art.4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, a norma del quale gli organi di governo 

esercitano le funzioni di indirizzo politico – amministrativo definendo gli obiettivi ed i programmi 

da attuare ed adottando gli altri atti rientrati nello svolgimento di tali funzioni (comma I), mentre ai 

dirigenti spetta l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, nonché la gestione tecnica, 

finanziaria e amministrativa (comma 2); 

-  il  Decreto  Sindacale  n.  11  del  28/03/2022  “Attribuzione  incarichi  dirigenziali  a  far  data 

dll’1/04/2022  in  esecuzione alla  deliberazione di  Giunta  Comunale  n°  42  del  25/02/2022  come 

parzialmente modificata con delibera n° 74 del 16/03/2022” con il quale si attribuisce alla d.ssa 

Nunziata Gabriele  la direzione ad interim del IV Settore Servizi Sociali – Pubblica Istruzione – 

Sport e Politiche Giovanili – Servizi Demografici;

Richiamati:

• la deliberazione n. 194 del 19/6/2019 con la quale la Giunta Comunale ha provveduto ad 

istituire, ai sensi dell’art. 13 del CCNL 21/05/2018, l’area delle Posizioni Organizzative 

ed  ha  approvato  il  “Regolamento  per  la  disciplina  delle  aree  delle  Posizioni 

Organizzative” che disciplina i criteri per il conferimento degli incarichi, i criteri per la 

pesatura  e  la  graduazione della  retribuzione di  posizione,  nonché la  procedura  per  il  

conferimento degli incarichi di Posizione organizzativa;

• la deliberazione di G.C. n. 341 del 11/10/2019 con la quale si è provveduto al riassetto  

dell’apparato burocratico dell’Ente mediante l’articolazione della macrostruttura in n. 7 

Determ. n. 3063 del 12/09/2022 pag. 1/7

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



settori (strutture di massime dimensioni) e in n. 28 servizi (strutture di secondo livello)  

per un totale di n. 7 posizioni dirigenziali macrostutturali approvando sia l’organigramma 

che le linee funzionali;

• la deliberazione di G.C. n. 367 del 29/10/2019 con la quale si è proceduto alla definizione 

e alla pesatura delle Posizione Organizzative istituendo n. 22 Posizioni organizzative di 

tipo A e n. 2 Posizioni organizzative di tipo B configurate sulla base degli atti di macro-

organizzazione per come definiti dalla deliberazione di G.M. n. 341 dell’11/10/2019 e 

pesate secondo la metodologia e i criteri di valutazione stabiliti con il regolamento per la 

disciplina delle Aree delle Posizioni organizzative approvato con deliberazione di G. M. 

n. 194 del 19/06/2019;

• la deliberazione n. 381 del 12/11/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale la Giunta  

Comunale,  secondo quanto previsto dall’art.  48,  comma 3,  del  T.U.  sull’ordinamento 

degli enti locali, ha adottato il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 28 del 13/01/2022 con la quale il Dirigente ad interim del IV 

Settore ha conferito all’odierno disponente l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativadei 

Servizi “Pubblica Istruzione Sport e Impianti Sportivi”, per l’anno 2022 salvo verifica da effettuarsi  

entro sei mesi dal conferimento dell’incarico, che prevede la  competenza allo svolgimento di tutte 

le funzioni ascritte al medesimo Servizio dalla deliberazione di G.M.n. 341/2019  con  delega,  ai 

sensi  dell’art.11  del  Regolamento  per  l’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 

deliberazione di G.M. n.381 del 12/11/2019, alla firma di atti di rilevanza esterna ed altre funzioni  

dirigenziali, come specificato nella medesima determinazione;

Preso atto  che la delega di funzioni conferita si esplicita nella “responsabilità della gestione del 

personale e delle risorse finanziarie e strumentali di pertinenza degli uffici indicati con espressaed 

esplicita  delega  al  medesimo  funzionario  all’adozione  dei  relativi  atti  e  provvedimenti 

amministrativi finali, compreso l’esercizio dei poteri di spesa e di acquisizione di entrate, in  piena e 

completa autonomia, fino al limite di € 40.000,00 per le spese di gestione riferite al funzionamento 

degli uffici dei Servizi “Pubblica Istruzione Sport e Impianti Sportivi”;

Richiamati:

- la L.R.n.68/81 che prevede interventi volti a favorire l’inserimento alla vita scolastica, sociale e 

lavorativa dei soggetti portatori di handicap;

- l’art. 10 della suddetta L.R. 68/81 che fa espresso carico ai Comuni di promuovere l’inserimento 

dei  soggetti  portatori  di  handicap,  nelle  istituzioni  educative  e  scolastiche,  anche  mediante 

l’assegnazione di personale adeguato per l’assistenza igienico-personale;

-  gli  artt.  42  e  45  del  D.P.R.  24  luglio  1977 n.616,  che  attribuisce  ai  Comuni  le  funzioni  per  

assicurare l’assistenza ai minorati psico-fisici;

- la Legge 104 del 5 febbraio 1992 “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti  

delle  persone handicappate”  ed  in  particolare  l'art.  13  “Integrazione  scolastica”,  comma 3,  che 

obbliga gli enti locali a fornire l'assistenza per l'autonomia e la comunicazione personale degli alunni 

con handicap fisici o sensoriali;

-  la  nota  n.3390  del  30/11/2001  del  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca 

“Assistenza di base agli alunni in situazione di handicap”;

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di  

interventi e servizi sociali"; l'articolo 5, comma 3 che prevede l'adozione di un atto di indirizzo e 

coordinamento del Governo, sulla base del quale le Regioni, secondo quanto previsto dall'articolo 3, 

Determ. n. 3063 del 12/09/2022 pag. 2/7

copia informatica per consultazione



comma 4 della medesima legge,  adottano specifici  indirizzi per regolamentare i rapporti tra enti 

locali e terzo settore, con particolare riferimento ai sistemi di affidamento dei servizi alla persona;

Preso atto: 

- della Delibera di Giunta Municipale n. 125 del 26/11/2015 con la quale si approva l'adozione del 

sistema di accreditamento e voucher per assicurare il servizio di assistenza alla comunicazione e 

all’autonomia agli alunni disabili gravi, aventi diritto, dando mandato al Dirigente del IV Settore di  

adottare gli atti gestionali di competenza, per avviare il sistema di accreditamento e voucher per il  

servizio sopra citato;

- delle attestazioni della Neuropsichiatria Infantile che certificano la disabilità grave e la necessità 

del servizio a favore dei richiedenti;

- delle richieste inoltrate dai Dirigenti Scolastici corredate da apposita documentazione ;

Dato atto che : 

-  l’avviso per  l’accreditamento di  cui  alla  D.D.  n°  2612 del  02/10/2018 ha previsto  una durata 

triennale 2019/2021 con la possibilità per l’Amministrazione Comunale di procedere, al termine di 

tale periodo, oltre che con nuovo avviso di accreditamento offrendo la possibilità a nuovi operatori 

di accreditarsi all’albo per la fornitura dei servizi ASACOM, anche la possibilità di prolungare il 

periodo di accreditamento,  agli  Enti  già  accreditati,  per altri  3 anni,  previa verifica dei  requisiti 

richiesti dal presente avviso pubblico e/o requisiti a norma di legge successivi;

-  che  la  validità  dei  patti  di  accreditamento  è  ormai  scaduta,  stante  che  l’art.  8  del  Patto  di 

Accreditamento anno 2021 fissava al 31/12/2021 la data di validità dei Patti di Accreditamento;

-  che  con  D.D.  n°  4380  del  22/12/2021  si  sono  approvati  gli  elaborati  relativi  all’avviso  di 

accreditamento e si invitavano le cooperative , già accreditate e da accreditare, a presentare, entro il 

termine stabilito, la documentazione utile per l’iscrizione all’Albo degli accreditati per il servizio in 

accreditamento ASACOM per gli anni 2022/2023/2024;

-  che  sono  state  acquisite  al  protocollo  n°  6  istanze  di  richiesta  di  nuova  iscrizione  per 

accreditamento e n° 8 istanze di richiesta rinnovo iscrizione per accreditamento ASACOM;

- che un gruppo di lavoro dell’Ufficio P.I. ha valutato le istanze di cui sopra, come si evince dal  

verbale del 28/06/22 posti agli atti dell’ufficio;

- che sono state effettuate le verifiche sulla documentazione prodotta in ordine ai requisiti e/o al 

mantenimento degli stessi e che risultano regolari;

-  che  le  stesse  Ditte  hanno  manifestato  il  proprio  interesse  alla  sottoscrizione  del  Patto  di  

accreditamento per l’annualità 2022/2023/2024;

Preso atto:

 delle verifiche sulle dichiarazioni in ordine ai servizi espletati con buon esito prodotte dalle 

Cooperative, custodite agli atti dell’amministrazione e delle relative verifiche effettuate;

 delle verifiche delle dichiarazioni in ordine ai requisiti di carattere generale: Durc - Carichi 

Pendenti-Casellario Giudiziario - Certificato camerale e sulle verifiche effettuate;

 Ritenuto necessario e urgente:

- erogare il servizio con decorrenza immediata con le ditte risultate idonee;

- assicurare, senza soluzione di continuità, il servizio ASACOM in quanto servizio che rientra fra i  

servizi socio-assistenziali dovuti per L.r. 68/81 art. 10 e L. 104/92 art. 13;

- garantire le prestazioni mediante il sistema di accreditamento e voucher per come stabilito con 

Delibera  di G.M. n° 125 del 26/11/2015;

Determ. n. 3063 del 12/09/2022 pag. 3/7

copia informatica per consultazione



Dato atto che “per i firmatari del presente provvedimento rispettivamente preposti alla proposizione 

ed adozione del procedimento, non sussistono motivi di astensione per conflitti di competenza di cui 

all’art. 6 bis della L.241/90 come recepita dalla L.R. 10/91 e di cui al Codice di Comportamento 

approvato con delibera di G.M. n° 6 del 30/01/2014”. Per facilità di comprensione si riporta all’art. 6 

bis della L.241/90 che così recita “Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti 

ad adottare i  pareri,  le valutazioni tecniche,  gli  atti  endoprocedimentli  e il  provvedimento finale 

devono astenersi  in  caso di  conflitto  di  interessi,  segnalando ogni  situazione di  conflitto,  anche 

potenziale”;

Visti:

- la L.R.n.68/81 che prevede interventi volti a favorire l’inserimento alla vita scolastica, sociale e 

lavorativa dei soggetti portatori di handicap;

- l’art. 10 della suddetta L.R. 68/81 che fa espresso carico ai Comuni di promuovere l’inserimento 

dei  soggetti  portatori  di  handicap,  nelle  istituzioni  educative  e  scolastiche,  anche  mediante 

l’assegnazione di personale adeguato per l’assistenza igienico-personale;

-  gli  artt.  42  e  45  del  D.P.R.  24  luglio  1977 n.616,  che  attribuisce  ai  Comuni  le  funzioni  per  

assicurare l’assistenza ai minorati psico-fisici;

- la Legge 104 del 5 febbraio 1992 “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti  

delle  persone handicappate”  ed  in  particolare  l'art.  13  “Integrazione  scolastica”,  comma 3,  che 

obbliga gli enti locali a fornire l'assistenza per l'autonomia e la comunicazione personale degli alunni 

con handicap fisici o sensoriali;

-  la  nota  n.3390  del  30/11/2001  del  Ministero  dell’Istruzione,  dell’Università  e  della  Ricerca 

“Assistenza di base agli alunni in situazione di handicap”;

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 – art. 6, che individua nel sistema di accreditamento una delle  

modalità  preferenziali  per  la  regolarizzazione  dei  rapporti  giuridici  ed  economici  fra  fornitori,  

committenti e utenti del sistema di Assistenza Sociale;

Visti altresì:

• L’O.R.EE.LL e successive modifiche ed integrazioni;

• la L.r. n° 48/91 e successive modifiche;

• la L. r. n° 23 del 07/09/98 che recepisce, parzialmente, la legge n° 127/97

il T.U. n° 267/2000;       

                                                                                Il Responsabile del Procedimento

           PalmaRita Laudicina

          Il Funzionario                                       

  GIUFFRE' GRAZIA MARIA 

                                                                              

D E T E R M I N A 

Per  i  motivi  espressi  nella  parte  narrativa  del  presente  provvedimento,  che  qui  si  intendono  

integralmente trascritti:

4) Prendere atto del verbale del 28/06/22, posto agli atti dell’ufficio, del gruppo di  

lavoro interno all’Ufficio P.I. addetto al controllo delle istanze per le nuove iscrizioni 

Determ. n. 3063 del 12/09/2022 pag. 4/7

copia informatica per consultazione



e conferme delle precedenti in rinnovo all’Albo di accreditamento per la gestione del 

Servizio di Assistenza all’Autonomia e alla Comunicazione;

5) Dare atto dell’ esito positivo delle verifiche effettuate in merito alle dichiarazioni  

prodotte dalle Ditte richiedenti l’accreditamento e conservate agli atti dell’Ufficio;

6) Approvare il seguente elenco delle Ditte accreditate per lo svolgimento del  Servizio 

di Assistenza all’Autonomia e alla Comunicazione – Scuole del Comune di Trapani e 

frazioni -  Anni 2022/2023/2024 -  comprensivo delle Ditte che hanno fatto richiesta 

di rinnovo, così composto:

● Cooperativa  Sociale  LA VALLE VERDE  con  sede  in  Mazara  del  Vallo,  via  degli 

Archi , 28  –  91026  –  P.I.  /  C.F.  01391190814,  tel.  0924509828  –  Pec: 

lavalleverde@pec.cgn.it

● Consorzio  SOLIDALIA  Sc.  Cop.  Sociale  ONLUS  con  sede  in  Trapani,  Piazzale 

Falcone e Borsellino,  32  –  91100  –  P.I./C.F.  01952520813,  tel.  0923542417  –  Pec: 

consorziosolidalia@certificazioneposta.it – email: consorziosolidalia@gmail.com

● AMANTHEA Soc. Coop. Sociale con sede in Caccamo (PA), via Cornelia n° 6 – 90012 

– P.I. 00772240826, C.F. 80027200825, tel. 0918121857 – Pec: amanthea@pec.it

● NIDO D’ARGENTO Società Cooperativa Sociale con sede in Partinico, via Cavalieri 

di Vittorio  Veneto,  15  –  90047  –  P.I./C.F.  03882030822,  tel.  0918907130  –  Pec 

nido@pec.it  e-mail progettazione@nidodargento.it

● Cooperativa AZIONE SOCIALE ARL ONLUS con sede in Caccamo (PA),  via San 

Vito snc – 90012 – P.I. 035001840825   C.F. 96002340824 – tel. 0918148432 – email: 

info@coopazionesociale.it

● LA FENICE Società Cooperativa  Sociale  con sede in  Custonaci,  via  Scurati,  32  – 

91015 – P.I./C.F. 01344990815 – tel. 0923971462 – email: lafenicecoop@libero.it

● Società  Cooperativa  Sociale  BADIA GRANDE  con  sede  in  Trapani,  via  Girolamo 

Fardella  snc,  lotto  16  (zona  industriale)  –  91100  –  P.I./C.F.  0225520813  –  tel. 

0923363838- 3474530811  –  Pec badiagrande@pec.it email 

badiagrande@societacooperative.com

● Società Cooperativa  Sociale  ASMIDA con  sede  in  Enna,  via  Giuseppe Fava,  35  – 

94100 P.I./C.F.00491250866 – tel. 093529422 – Pec asmida@pec.it

● Coop. Soc. COSAM TOTUS TUUS con sede in Palermo, P.zza L. Sturzo,44- 90139 - 

P.IVA/C.F. 03927680821 – Te. 0915502348 – email: cosamtotustuus@yaho.it

● ISIDE  Soc.  Coop.  Sociale  con  sede  in  Carini  (PA),  via  Marchiano,2  –  90044  – 

P.IVA/C.F. 04416610824 – tel. 0918149074 – email: isidecoopsociale@gmail.com;

● Soc. Coop. Sociale L’ARCA ONLUS con sede in Termini Imerese (PA), Corso Piersanti 

Mattarella,  9  –  90018  –  P.IVA/C.F.  04641620820-  tel.  0918149865  –  email: 

cooperativalarca@libero.it   Pec: cooperativalarca@pec.it ;

Determ. n. 3063 del 12/09/2022 pag. 5/7

copia informatica per consultazione

mailto:cooperativalarca@pec.it
mailto:cooperativalarca@libero.it
mailto:isidecoopsociale@gmail.com
mailto:cosamtotustuus@yaho.it
mailto:asmida@pec.it
mailto:badiagrande@societacooperative.com
mailto:badiagrande@pec.it
mailto:lafenicecoop@libero.it
mailto:info@coopazionesociale.it
mailto:progettazione@nidodargento.it
mailto:nido@pec.it
mailto:amanthea@pec.it
mailto:consorziosolidalia@gmail.com
mailto:consorziosolidalia@certificazioneposta.it
mailto:lavalleverde@pec.cgn.it


● Coop. Sociale EUROSERVICE con sede a Maniace (CT), C.so Margherito,175 – 95030 

– tel 095690698 P.IVA/C.F. 03754780876 – email : euroservice.maniace@yahoo.com ;

● ASSOCIAZIONE PROF. ASS. - Professione Assistente Sociale  con sede in Trapani, 

via  G.  B.  Fardella,115  –  91100  tel.  3245307699  –   P.IVA 02677980811  -  .C.F. 

93071370816  –  P.I.  02677980811  –  C.F.  93071370816  –  email  : 

associazioneprofass@gmail.com    Pec . associazioneprofass@gigapec.it ;

● ANCHISE  Soc.  Coop.  Soc.  arl  con  sede  a  Enna,  C.so  Sicilia,  139  –  94100-  tel. 

0935647419  –  P.I./C.F. 00442430864  –  email:  cooperativaanchise@gmail.com - Pec: 

coop.anchise@pec.it;

4) dare atto  che la  presente  procedura  di  accreditamento   ha  validità  di  tre  anni  a 

decorrere dalla firma dei rispettivi patti di accreditamento;

5) Specificare  che  l’accreditamento  ora  disposto  cessa  di  avere  effetto  a  seguito  di 

verifiche sul mantenimento dei requisiti con contestuale immediata cancellazione dall’elenco 

delle ditte accreditate;

6) Approvare lo schema del Patto di  Accreditamento per il servizio ASACOM;

7) Dare atto che la presente determinazione:

-    è stata redatta in sola modalità elettronica, giusta direttiva del Segretario Generale 

prot. n. 35001 del 08/04/2015;

-     verrà pubblicata automaticamente all’Albo Pretorio on line, per 15 giorni consecutivi 

nonché, per estratto, sul sito Internet di questo Ente;

Ai  sensi  della  legge  del  7  Agosto  1990  n°  241  “  Nuove  norme  in  materia  di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e della legge regionale  n° 10 del  

30/04/1991  “Disposizioni  per  i  procedimenti  amministrativi,  il  diritto  di  accesso  ai  documenti 

amministrativi e la migliore funzionalità dell’attività amministrativa” e loro successive modifiche ed 

integrazioni

RENDE NOTO

che avverso il provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione Sicilia o 

giurisdizionale al Tribunale amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni (ovvero 

nel termine dimezzato previsto dalle vigenti  leggi che regolamentano casi specifici)  a partire dal 

giorno successivo al termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale;

Trapani, lì 12/09/2022 

Sottoscritta dal Dirigente
GIUFFRE' GRAZIA MARIA 
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)

in data 12/09/2022

Determ. n. 3063 del 12/09/2022 pag. 6/7

copia informatica per consultazione

mailto:coop.anchise@pec.it
mailto:cooperativaanchise@gmail.com
mailto:associazioneprofass@gigapec.it
mailto:associazioneprofass@gmail.com
mailto:euroservice.maniace@yahoo.com


Determ. n. 3063 del 12/09/2022 pag. 7/7

copia informatica per consultazione



CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

Elenco Cooperative per il Servizio ASACOM

Triennio 2022/2023/2024

1) Cooperativa Sociale LA VALLE VERDE con sede in Mazara del Vallo, via degli Archi

, 28  –  91026  –  P.I.  /  C.F.  01391190814,  tel.  0924509828  –  Pec:

lavalleverde@pec.cgn.it

2) Consorzio  SOLIDALIA Sc.  Cop.  Sociale  ONLUS  con  sede  in  Trapani,  Piazzale

Falcone e Borsellino,  32  –  91100  –  P.I./C.F.  01952520813,  tel.  0923542417  –  Pec:

consorziosolidalia@certificazioneposta.it – email: consorziosolidalia@gmail.com

3) AMANTHEA Soc. Coop. Sociale con sede in Caccamo (PA), via Cornelia n° 6 – 90012

– P.I. 00772240826, C.F. 80027200825, tel. 0918121857 – Pec: amanthea@pec.it

4) NIDO D’ARGENTO Società Cooperativa Sociale con sede in Partinico, via Cavalieri

di Vittorio  Veneto,  15  –  90047  –  P.I./C.F.  03882030822,  tel.  0918907130  –  Pec

nido@pec.it  e- mail progettazione@nidodargento.it

5) Cooperativa AZIONE SOCIALE ARL ONLUS con sede in Caccamo (PA),  via San

Vito snc – 90012 – P.I. 035001840825   C.F. 96002340824 – tel. 0918148432 –

email: info@coopazionesociale.it

6) LA FENICE Società Cooperativa Sociale  con sede in Custonaci,  via Scurati,  32 –

91015 – P.I./C.F. 01344990815 – tel. 0923971462 – email: lafenicecoop@libero.it

7) Società Cooperativa Sociale BADIA GRANDE  con sede in  Trapani,  via  Girolamo

Fardella  snc,  lotto  16  (zona  industriale)  –  91100  –  P.I./C.F.  0225520813  –  tel.

0923363838- 3474530811  –  Pec badiagrande@pec.it email

badiagrande@societacooperative.com

8) Società Cooperativa Sociale ASMIDA con sede in  Enna,  via  Giuseppe Fava,  35 –

94100 P.I./C.F.00491250866 – tel. 093529422 – Pec asmida@pec.it

9) Coop. Soc. COSAM TOTUS TUUS con sede in Palermo, P.zza L. Sturzo,44- 90139 -

P.IVA/C.F. 03927680821 – Te. 0915502348 – email: cosamtotustuus@yaho.it

Settore 4°

Ufficio: Ufficio Pubblica Istruzione

Sede: Via Libica, 12

91100 TRAPANI

Sito internet: www.comune.trapani.it

e-mail: palma.laudicina@comune.trapani.it

pec: quarto.settore@pec.comune.trapani.it

Tel. 0923. 877035

copia informatica per consultazione

mailto:cosamtotustuus@yaho.it
mailto:asmida@pec.it
mailto:badiagrande@societacooperative.com
mailto:badiagrande@pec.it
mailto:lafenicecoop@libero.it
mailto:info@coopazionesociale.it
mailto:progettazione@nidodargento.it
mailto:nido@pec.it
mailto:amanthea@pec.it
mailto:consorziosolidalia@gmail.com
mailto:consorziosolidalia@certificazioneposta.it
mailto:lavalleverde@pec.cgn.it


CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

10) ISIDE  Soc.  Coop.  Sociale  con  sede  in  Carini  (PA),  via  Marchiano,2  –  90044  –

P.IVA/C.F. 04416610824 – tel. 0918149074 – email: isidecoopsociale@gmail.com;

11) Soc.  Coop.  Sociale  L’ARCA ONLUS  con  sede  in  Termini  Imerese  (PA),  Corso

Piersanti Mattarella, 9 – 90018 – P.IVA/C.F. 04641620820- tel.  0918149865 – email:

cooperativalarca@libero.it   Pec: cooperativalarca@pec.it ;

12) Coop.  Sociale  EUROSERVICE  con  sede  a  Maniace  (CT),  C.so  Margherito,175  –

95030  –  tel  095690698  P.IVA/C.F.  03754780876  –  email  :

euroservice.maniace@yahoo.com ;

13) ASSOCIAZIONE PROF. ASS. - Professione Assistente Sociale con sede in Trapani,

via  G.  B.  Fardella,115  –  91100  tel.  3245307699  –   P.IVA 02677980811  -  .C.F.

93071370816  –  P.I.  02677980811  –  C.F.  93071370816  –  email  :

associazioneprofass@gmail.com    Pec . associazioneprofass@gigapec.it ;

14) ANCHISE  Soc.  Coop.  Soc.  arl  con  sede  a  Enna,  C.so  Sicilia,  139  –  94100-  tel.

0935647419 – P.I./C.F.  00442430864 – email:  cooperativaanchise@gmail.com - Pec:

coop.anchise@pec.it;

Settore 4°

Ufficio: Ufficio Pubblica Istruzione

Sede: Via Libica, 12

91100 TRAPANI

Sito internet: www.comune.trapani.it

e-mail: palma.laudicina@comune.trapani.it

pec: quarto.settore@pec.comune.trapani.it

Tel. 0923. 877035

copia informatica per consultazione

mailto:coop.anchise@pec.it
mailto:cooperativaanchise@gmail.com
mailto:associazioneprofass@gigapec.it
mailto:associazioneprofass@gmail.com
mailto:euroservice.maniace@yahoo.com
mailto:cooperativalarca@pec.it
mailto:cooperativalarca@libero.it
mailto:isidecoopsociale@gmail.com

